
Matthiola flavida

synonyma: Hesperis flavida

čeleď: Brassicaceae
oblasti: Afganistán, Írán, Kašmír, Pákistán, Turkmenistán

Roste v Íránu, Afganistánu, Pákistánu, Kašmíru a Turkmenistánu jako trvalka až polokeř. Dorůstá
výšky 0,15 - 1m. Stonek je větvený zejména od báze. Povrch bývá ochlupený. Bazální listy jsou
obkopinaté, eliptické nebo úzce eliptické, občas lyrovité, zubaté až laločnaté, dlouhé (1,5 -) 2 - 8cm,
široké 0,5 - 2,5cm, horní listy jsou menší, obkopinaté až čárkovité, zubaté a přisedlé. Květenstvím je
10 - 20tikvětý hrozen za plodu s délkou až 30cm, vlastní květy jsou hnědě červeně růžové až růžově
fialové, průměru 1 - 1,5cm, mají 3 - 5mm stopku v době plodu, kališní lístky jsou dlouhé 0,8 - 1 (i
1,2)cm, korunní lístky jsou úzce podlouhlé, dlouhé 1,5 - 2cm a široké 1,5 - 2,5mm. Plodem je úzce
podlouhlá zploštělá šešule délky (0,5 -) 0,6 - 1m, šířky 2 - 2,5 (i 3)mm a obsahuje mnoho úzce
křídlatých semen délky 2 - 2,5mm a šířky 1,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Matthiola flavida
https://www.rostliny.net/rostlina/Hesperis_flavida
https://www.rostliny.net/celed/Brassicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=375
https://www.rostliny.net/

